

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE CUSTO - SEM DESONERAÇÃO (SALDO REMANESCENTE)

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDOS GRANÍTICOS

LOCAL: TORITAMA - PE

Cód.		COMPOSIÇÃO - 01 - SEM DESONERAÇÃO	Unidade:	M				
Descrição:		CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA DE 1,50M, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM 10 CM DE ESPESSURA						
Código	Referencia	Desc. do Insumo	Unid	Memoria de calculo	Quant.	P. Unit (R\$)	P. Total (R\$)	
		MÃO DE OBRA					R\$ -	
					Sub total MO (com os Encargos Sociais):		R\$ -	
		INSUMOS					R\$ -	
		SERVIÇOS						
94974	SINAPI 10/2017	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M³	(,72+,72)*1*,10+(1,5*1*,10)	0,294	R\$ 315,21	R\$ 92,67	
94997	SINAPI 10/2017	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	(,72+,72)*1	1,44	R\$ 67,46	R\$ 97,14	
92399	SINAPI 10/2017	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	1,5*1	1,50000	R\$ 53,78	R\$ 80,67	
						Sub total SERVIÇOS:		R\$ 270,48
						Total (MO + MAT + SER):		R\$ 270,48
						BDI (20,09%):		R\$ 54,34
						PREÇO UNITÁRIO TOTAL:		R\$ 324,82